

19.1.2026

Vastaukset 15.1.2026 pidetyn taloustorstai -lähetyksen de minimis -tukia koskeviin kysymyksiin

- Kunta antaa 100 % omistamansa yhtiön korjauskustannuksiin ja lainan lyhennyksiin avustusta joka vuosi. Summa ylittää jo vuosittain reippaasti yli 300 000 euroa. Onko nämä ilmoitettavia?

Kyseessä ei voi olla de minimistuki, koska sallitut tukimäärät ylittyvät. De minimis -tuet voivat olla ainoastaan sellaiset tuet, jotka täyttävät de minimis -tuen antamisen edellytykset ja tukipäätökset on tehty sitä koskevien menettelysäännöksiin mukaisesti. Jos kysymys ei ole de minimis -tuesta, sitä ei ilmoiteta kyseiseen rekisteriin.

Koska kysymyksestä ei ilmene, millä oikeudellisella perusteella tuki on myönnetty, on mahdoton arvioida asiaa tarkemmin. Kysymyksessä voi olla EU:n valtiontukisäännöksen kannalta kielletty julkinen tuki, jolloin siihen kohdistuu takaisinperintäriski.

- Onko kunta velvollinen nyt tarkastamaan kaikkien avustamiensa yhdistysten toiminnan ja kuka tulkitsee, onko heidän toiminnassaan (astiaston vuokrausta, järjestysmiesten vuokraaminen, kurssien myynti, maksullisen sählykerhon pyörittäminen jne.) markkinaintressi? Ja jos yhdistystuesta on tehty päätös, tammikuussa jaettavaan avustukseen, joulukuun 2025 lopulla, on siitä tehtävä ilmoitus jo tällä viikolla?!

Tuen myöntäjä on velvollinen varmistamaan tuen käyttökohteen ja täyttääkö tuki de minimis -tuen edellytykset. Tämä velvollisuus ei ole uusi, vaan on ollut voimassa tähänkin asti.

Tuet merkitään EU:n järjestelmään tuen myöntämispäivän (myöntöpäätöksen) mukaan. Eli ennen 1.1.2026 myönnettyjä tukia ei järjestelmään kirjata.

- Kunta myöntää avustusta 4h yhdistykselle, yhdistys myy mm siivouspalvelua muun toiminnan lisäksi kuuluuko kunnan myöntämä tuki ilmoittaa.

Mikäli tuki kohdistuu tai sitä kanavoituu siivouspalvelun tuottamiseen, on kyseessä de minimis -tuki ja se tulee ilmoittaa EU:n järjestelmään. Luonnollisesti tukipäätöstä



tehtäessä tulee menetellä sitä koskevien menettelysäännöksiens mukaisesti, jotta tuki voitaitiin laillisesti myöntää sen saajalle de minimis -tukena.

- Kunnan omistama kiinteistöyhtiö tekee uuden yrityksen kanssa vuokrasopimuksen, jossa on määräaikainen vuokran alennus alussa. Onko alennus de minimis -tukea.

Kysymyksessä voi olla julkinen tuki yritykselle. Jotta tuki voidaan myöntää yritykselle laillisesti, niin tuella tulee olla EU:n valtiontukisäännösten kannalta hyväksyttävä oikeusperusta ja tuki on myönnettävä kyseistä oikeusperustetta koskevien menettelysäännöksiens mukaisesti.

Vuokra-alennusta on mahdollista antaa de minimis -tukena, jos sitä koskevat edellytykset täyttyvät ja tuki on myönnetty sitä koskevien menettelysäännöksiens mukaisesti. Vuokra-alennuksen määrä tulee laskea sille ajalle, mille se on myönnetty ja diskontata alennuksen määrä päätöspäivälle, jolloin saadaan selville vuokra-alennuksen tuen kokonaismäärä.

Jos vuokra-alennus on annettu ilman EU:n valtiontukisäännösten kannalta hyväksyttävää oikeusperustetta tai sitä koskevien menettelysäännöksiens vastaisesti, kyseessä saattaa olla laitton julkinen tuki, johon kohdistuu takaisinperintäriski.

- Meillä tästä deminimiksestä vielä paljon kysyttävää ja näiden kysymysten perusteella myös moni muu pätkäilee samoja asioita. Voisiko tästä aiheesta saada vielä pikaisesti uuden, vähän syväluotaavamman koulutuksen?

Erilliselle tilaisuudelle näyttää olevan selkeä tarve. Kuntaliitto järjestää tähän liittyvän tilaisuuden kevään kuluessa. Tästä tiedotetaan erikseen.

- Entä yksityistieavustukset, kun tiehoitokunnalla y-tunnus?

Asian arviointiin vaikuttaa ketkä ovat tiekunnan osakkaita, koska julkinen tuki kohdistuu heidän eduksensa. Jos tiekunnan osakkaina on esim. omakotitalon tai vapaa-ajan asunnot, jotka pääsääntöisesti ovat omistajien omassa käytössä, niin tuki ei kohdistu sellaiseen toimintaa, johon valtiontukisäännöksiä sovelletaan. Jos tiekunnan osakkaana on paljon yritystoiminnassa käytettäviä kiinteistöjä, niin tuolloin on oikeusvarmuuden kannalta perusteltua noudattaa tuen myöntämisessä de minimis -tukea koskevia säännöksiä, koska menettelyn kautta vältetään mahdollinen tuen takaisinperintäriski.

- Luetaanko tuetun maksullisen lomittaja-avun kunnan käyttöavustus maatalousyrittäjille de minimis ilmoitettaviin. Maatalousyrittäjät hakevat omalla hetulla tukea ja ilmoitetaan verottajalle myös hetulla.

Valitettavasti kysymykseen ei voi vastata, koska se ei sisällä sen arvioimiseen riittäviä tietoja.

- Ilmoittamisen ajallinen kohdistus, pitääkö ilmoittaa, jos tuki jaetaan 2025 varoista mutta maksetaan vasta 2026 ?

Järjestelmään merkitään 1.1.2026 jälkeen tehdyt de minimis -tukipäätökset. Tukipäätöksen päivämäärä määrittää laitetaanko tuki EU:n rekisteriin, ei milloin se maksetaan tuen saajalle.

- Kyläseuroille on myönnetty tukea toimintaan. Onko se de minimis -tukea, jos ainoa taloudelliseen toimintaan viittaava asia (tavarantoiminnan, palvelun myynti) on jäsenmaksujen kerääminen?

Ei ole, jos kyläseuran tuettavaan toimintaan ei liity tavaroiden tai palvelujen tarjoamista markkinoilla.

- Kun myönnetään starttirahaa, onko beneficiary yksityishenkilö vai yritys?

Työvoimaviranomainen voi myöntää starttirahaa henkilöasiakkaalle, joka aloittaa työtömyysturvalain 2 luvun 5 §:ssä tarkoitetun päätoimisen yritystoiminnan tai laajentaa sivutoimimisena harjoittamansa yritystoiminnan päätoimiseksi. Starttirahan tarkoituksena on turvata yrittäjän toimeentuloa yritystoiminnan käynnistämisen ja vakiinnuttamisvaiheessa.

Starttiraha myönnetään de minimis -tukena.

- Mikä kunta raportoi palkkatuen, jos työllisyyspalvelut on toteutettu isäntäkuntamallilla, kunta itse vai isäntäkunta? Jos kunta myöntää yrityksille ja yhteisöille kesätyötukea (alle 100-2000€/saaja), pitääkö tämä raportoida?

De minimis -tuen ilmoittaa se, joka myöntää tuen ja on täten tukiviranomainen. Yritykselle ja yhteisölle myönnetty kesätyötuki tulee myöntää de minimis -tukena sitä koskevien menettelysäännösten mukaan, kun tuki kohdistuu taloudelliseen toimintaan.

- Ovatko nuorille (nuoren työntekijän palkkaava yritys) myönnettävät kesätyösetelit myös sellaisia tukia, jotka pitää ilmoittaa?

Yritykselle ja yhteisölle myönnetty kesätyötuki tulee myöntää de minimis -tukena sitä koskevien menettelysäännösten mukaan, kun tuki kohdistuu taloudelliseen toimintaan.

- Tuleeko de minimis -tukena annettu palvelu kilpailuttaa?

Kunnan omissa hankintaohjeissa tai hankintalain määrittelemissä tilanteissa hankinnat tulee kilpailuttaa. De minimis -asetuksessa ei säädetä kilpailuttamisvelvollisuudesta.

- Tästä olisi hyvä saada omaa koulutusta erityisesti siitä, mitä on De minimis -tuet. Eli minkälaista arvioita olisi hyvä tehdä. Esim. onko urheiluseuralle annettu tuki tällaista tukea..

Erilliselle tilaisuudelle näyttää olevan selkeä tarve. Kuntaliitto järjestää tähän liittyvän tilaisuuden kevään kuluessa. Tästä tiedotetaan erikseen.

Urheiluseuralle myönnetty tuki ei ole de minimis -tukea, jos se ei kohdistuu taloudelliseen toimintaan. Jos urheiluseura tarjoaa tavaroita tai palveluja markkinoilla, siihen kohdistuva tuki on de minimis -tukea. Kirjanpidollisesti toiminta pitää eriyttää siten, että voidaan varmistua, ettei tukea käytetä taloudelliseen toimintaa.

- Onko säätiölle annettu vapautus kiinteistöveroista de minimis -tuki?

Jos säätiö harjoittaa kiinteistössä taloudellista toimintaa, niin tuolloin kyseinen tuki kohdistuu taloudelliseen toimintaan, jolloin de minimis -menettelyn kautta voi varmistua siitä, ettei tukeen kohdistu myöhemmin takaisinperintäriskiä.

- De minimis -tuki. Mihin voi osoittaa kysymyksiä de minimis -tukeen liittyen (ei tekniseen toteutukseen)? Kaipa samanlaista toimintatapaa kuin kuntadatalle osoitetaan kysymyksiä palveluluokitukseen liittyen. Temmiin osoitettu kysymys jo enne joulua. Vastausta ei ole kuulunut

Ensisijaisesti kannattaa kääntyä oman kunnan asiantuntijoiden esim. oman kunnan juristien tai muiden viranhaltijoiden puoleen, jolle EU:n valtiontukiasiat ovat entuudestaan tuttuja. Hyvän hallinnon mukaisesti viranomaisen on reagoitava neuvontapyyntöihin kohtuullisessa ajassa. Kuntaliitolle esitetyt de minimis -tukiin liittyvät neuvontapyyntö voi tehdä neuvontapyyntölomakkeen kautta [Neuvontapyyntö | Kuntaliitto.fi](#)

- Kunnan konsernitiilin luottolimiitin käytön rahoituskorko tytäryhtiöille tai tytäryhtiöille myönnettyjen antolainojen korko on vain pitkän aikavälin inflaatiotasoa seuraava eli noin 2 % tasoa. Tuleeko ilmoittaa järjestelmään ja mikä on riittävä menetelmä markkinaehtoisien tason hahmottamiseen, jotta de minimis -tuen taso voidaan arvioida?

Jos kunta rahoittaa tytäryhtiöiden taloudellista toimintaa alle markkinahinnan, niin tuolloin toimintaan sisältyy julkista tukea ja kunnan tulee etukäteen asianmukaisella tavalla varmistaa, että kyseinen tuki on myönnetty tytäryhtiölle EU:n valtiontukisäännösten mukaisesti tai muutoin siihen kohdistuu takaisinperintäriski. Markkinaehtoisen tason määrittely vaatii aina tapauskohtaista ja yksityiskohtaista määrittelyä, jossa otetaan huomioon mm. luoton saajan toimiala, luottokelpoisuus ja sen antamat vakuudet.

- Onko NACE luokitus sama kuin TOL? Onko varmasti? Miksi käytetään vain tuota NACE-luokitus sanaa pp esityksessä, eikä edes suluissa TOL - eli sama toimialaluokitus toimi Kuti raportoinnissa ja tässä De minimis -raportoinnissa?

Suomen toimialaluokitus TOL noudattaa Euroopan NACE-luokitusta täysin 1–4-numerotasoin. Kansallisia erityistarpeita varten Suomi määrittelee oman 5-numerotason. Toisin sanoen, Suomen toimialaluokitus on Euroopan NACE-luokitus, jota Suomi on rikastanut lisäämällä siihen kansallisia erityistarpeita ilmentävän 5-numerotason.

EU-järjestelmässä on alavetovalikko, josta valitaan oikea toimiala NACE -luokituksen perusteella.

- Onko tytäryhtiön konsernitilin limiitin käyttö de minimis -tukea ja jos on, ilmoitetaanko millaisella syklillä (tilinpäätös)?

Jos kunta myöntää tytäryhtiölleen luottolimiitin, joka ei ole markkinaehtoinen, niin tuolloin siihen sisältyy julkista tukea ja julkinen tuki tulee myöntää EU:n valtiontukisäännösten mukaisesti. Jos näin ei toimita, niin julkiseen tukeen sisältyy sen takaisinperintäriski. De minimis -tukia ovat tuet, jotka on myönnetty de minimistukisäännösten mukaisesti ja tukipäätös on ilmoitettava EU:n rekisteriin viimeistään 20 työpäivän kuluessa tukipäätöksestä.

- Ymmärsinkö oikein, että kun kunta myöntää avustusta yhdistykselle nuorison kerhotoimintaan, vaikka yhdistyksellä on myös elinkeinotoimintaa, mutta koska tuki myönnetään kerhojen kertamäärien ja kävijämäärien mukaan niin tätä tukea ei tarvitse ilmoittaa?

Näin on, jos tuki kohdistuu muuhun kuin taloudelliseen toimintaan ja yhdistys pystyy esim. kirjanpidon eriyttämisen avulla osoittamaan, ettei tukea ole käytetty sen harjoittamaan taloudelliseen toimintaan.

Hyödyllisiä linkkejä:

- [Opas de minimis -tuista \(julkaisut.valtioneuvosto.fi\)](https://julkaisut.valtioneuvosto.fi)
- [Ajankohtaista EU:n valtiontukisääntelystä - Työ- ja elinkeinoministeriö](#)
- [KEHA-keskuksen ohjesivu EU-komission De minimis -tukien rekisterin pääkäyttäjille - KEHA-keskus](#)
- [De minimis -tukien rekisteröintivelvollisuutta koskeva tiedotustilaisuus 10.12.2025 \(youtube.com\)](#)
- [HE 144/2025 vp: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi eräiden valtion tukea koskevien Euroopan unionin säännösten soveltamisesta annetun lain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi \(finlex.fi\)](#)